II; Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah, 2003 M/1442 H).

¹²Al-Auqāf al-Kuwaitiyyah, *Al-Mausu'ah al-Fiqhiyah al-Kuwaitiyyah* (Cet. I; Kuwait: Dār al-Salāsīl, 1404-1442 H).

¹³Wahbah al-Zuhailī, *Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh*, Juz 3 (Cet. II; Dimasyq: Dār al-Fikri, 1984 M/1404 H).

¹⁴Abu al-Walīd Muḥammad bin Aḥmad bin Muḥammad bin Aḥmad Ibn Rusyd al-Qurṭubī al-Andalusī, *Bidayatu al-Mujtahid wa Nihāyatu al-Muqtaṣid*, Juz 2 (Al-Qāhirah: Dār al-Hadīṣ, 1425H/2004M).

¹⁵Zainab Lamosi, "*Kaidah Mā Ḥurrima Saddan li al-Ẓarī'ah ubīḥa li al-Maṣlahah al-Rājīḥah wa tatbiqātuhā al-Fiqhiyyah namāzīj al-Mukhtar*, al-Wādi: Fak. Syari'ah Institut Ulūm al-Islamiyyah, (2018-2019 M).

saddan li al-ẓarī'ah ubīḥa li al-maṣlahah al-rājiḥah pada tawaf *ifāḍah* haji bagi wanita haid.